Ringvorlesung Too Fast Too Furious

Termine Sommersemester 2018:

19.04.
26.04.

03.05.

10.05.
17.05.

24.05.

31.05.
07.06.

14.06.
21.06.

28.06.

05.07.
12.07.
19.07.

Christopher Reyer - Nachhaltige Forstwirtschaft

Christoph Schneider - Einflihrung in den Klimawandel
und die 6kologische Krise

Podiumsdiskussion im Auditorium (Grimm-Zentrum) -
Textilindustrie im Wandel

Feiertag

Sebastian Scheuer -
Lokale Auswirkungen des Klimawandels

Ruzana Liburkina — Eine Ethnologin im GroRhandel?
Nachhaltigkeit in der Lebensmittelbranche

Kirsten Meyer — Philosophie

Julian Sagert - Vom Wissen zum Handeln
EinfUhrung in die Umweltpsychologie

Frederike Habermann - Postwachstum/Ecommony
Ozge Can Dogmus - The failing hydropower projects
and the changing hydrosocial relations

Mandy Singer-Brodowsky -
Bildung fur Nachhaltige Entwicklung

Kuldeep Amrelia — Sustainable Mind
(NNN - Globale/Lokale Solidaritat)
(NNN - Landwirtschaft)

>>> Anderungen vorbehalten <<<

Weitere Infos unter:

www.blogs.hu-berlin.de/n _buero/de/lehre/ringvorlesung/




